
UCHWAŁA NR 602/LIV/2022  
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 
r. poz. 559 z późn. zm.), art. 4¹ ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.), po konsultacji z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Koszęcin uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Anioł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 602/LIV/2022 

Rady Gminy Koszęcin 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2023 

I Postanowienia ogólne 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi część strategii 
rozwiazywania problemów społecznych 

Realizacja zadań Programu opiera się na następujących aktach prawnych: 

1) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z późn. zm.) 

2) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249) 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1608) 

4) Narodowym programie Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz.U. z 2021 r. poz. 642) 

5) ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) 

6) ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2022 r. poz. 
447 ze zm.) 

7) strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Gminy Koszęcin na lata 2016-2025. 

II Diagnoza problemów społecznych na terenie Gminy Koszęcin 

Dla potrzeb opracowania Programu w 2022 roku przeprowadzono diagnozę problemów społecznych na 
terenie Gminy Koszęcin. Jest ona podstawą zaplanowania oraz realizowania konkretnych oddziaływań, które 
będą miały na celu stopniową eliminację zagrożeń i problemów występujących na terenie Gminy. 

W diagnozie wzięło udział 200 dorosłych mieszkańców, 114 uczniów oraz 19 sprzedawców. 

Celem głównym badania było zdiagnozowanie skali problemów społecznych w Gminie Koszęcin jak 
również postaw mieszkańców względem: problemu alkoholowego, nikotynowego, narkotykowego, zjawiska 
przemocy oraz uzależnień behawioralnych. 

Badania wśród dorosłych mieszkańców Gminy Koszęcin, uczniów szkół oraz sprzedawców podających i 
sprzedających napoje alkoholowe oraz wyroby tytoniowe pozwoliły na wyciągnięcie następujących wniosków: 

- problem alkoholowy wśród dorosłych mieszkańców nie przybiera dużych rozmiarów – 77,50 % 
ankietowanych spożywa alkohol, a 6,50 % robi to codziennie. W Gminie Koszęcin nie obserwuje się 
problemu pijanych kierowców. Dorośli mieszkańcy posiadają wiedzę na temat konsekwencji spożywania 
alkoholu przez kobiety w ciąży, jednakże 21,00% ankietowanych widziało na terenie swojej 
miejscowości kobiety w ciąży, pijące alkohol. Niepokojący jest fakt, iż uczniowie swój pierwszy kontakt 
z alkoholem mają w bardzo wczesnym wieku. Zdaniem większości młodzieży, rodzice mają wiedzę o 
tym, że ich dzieci spożywają alkohol, jednakże często nie podejmują żadnych działań. Według 
młodzieży alkohol jest dla nich łatwo dostępny – tak odpowiedziało 20,18 % osób. Z danych zebranych 
od sprzedawców wynika, iż młodzież próbuje samodzielnie kupić alkohol. Jednak żaden z respondentów 
nie przyznał się do sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim. Według odpowiedzi sprzedawców, 
spożycie alkoholu na przestrzeni lat w Gminie Koszęcin jest stałe, 

- problem narkotykowy wśród dorosłych mieszkańców również nie przybiera dużych rozmiarów – 12,50 
% badanych zdeklarowało spożywanie środków psychoaktywnych. 14,50 % ankietowanych uważa, iż 
pozyskanie narkotyków na terenie Gminy jest łatwo dostępne. Wśród młodzieży skala tego zjawiska nie 
jest powszechna. Jedynie 1,75 % ankietowanych uczniów zażywa narkotyków lub dopalaczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 1



Analizując problem nikotynizmu wśród dorosłych mieszkańców, zauważono iż 26,50 % pali papierosy, przy 
czym 17,50 %  robi to codziennie. Młodzi mieszkańcy w większości nie palą papierosów. Wszyscy badani 
sprzedawcy przyznali, iż nie sprzedali papierosów osobie niepełnoletniej, 

- dorośli mieszkańcy posiadają wiedzę dotyczącą klasyfikacji zachowań przemocowych. Dane pokazują, 
iż 38,00 % ankietowanych doświadczyło kiedykolwiek przemocy. 23,50 % ankietowanych stosowało 
przemoc – głównie psychiczną (68,09 %), rzadziej fizyczną (59,57 %). Uczniowie również potrafią 
prawidłowo wskazać zachowania przemocowe oraz rozróżniają poszczególne ich typy. 45,83 % 
chłopców i 24,24 % dziewczynek przyznaje, iż doświadczyło zachowań przemocowych, twierdząc, iż 
stosowali ją głównie koledzy ze szkoły, 

- większość dorosłych badanych przegląda Internet oraz używa komputera w ciągu dnia od 1 do 3 godzin ( 
40,50 %), 7,50 % robi to dłużej niż 6-10 godzin dziennie. Aż 55,00 % przyznało, że można ich uznać za 
osoby uzależnione od telefonu komórkowego. Nie obserwuje się wysokiego odsetka osób uzależnionych 
od hazardu. Jedynie 13,00 % ankietowanych grało na automatach lub w salonach gier. Badania wśród 
uczniów pokazują natomiast, że nie wiedzą oni, czym są uzależnienia behawioralne (79, 82 %). 9,65 % 
ankietowanych korzysta z komputera i Internetu poza nauką powyżej 6 godzin dziennie. Zdecydowana 
większość twierdzi, że na ich komputerze nie ma zainstalowanej tzw. „blokady rodzicielskiej”. 

Powyższe wnioski opisujące tendencję w dynamice zagrożeń lokalnych, wskazują na umiarkowany stopień 
występowania danych problemów społecznych na terenie Gminy Koszęcin. Pomimo to należy podjąć wszelkie 
działania, które nie dopuszczą do pogłębiania się zjawisk marginalizacji, wykluczenia oraz patologii 
społecznych. Bardzo ważną kwestią jest uświadamianie społeczności lokalnej w związku z odpowiednim 
reagowaniem na przemoc rówieśniczą i przemoc domową. Jak wynika z badań, istnieje spora część osób, która 
wie o działaniach przemocowych w obrębie swojego środowiska. Należałoby wskazać tym osobom, jak 
powinny się zachować w sytuacji, kiedy są świadkami takich zachowań oraz, gdzie mogą zgłosić się o pomoc. 

Najważniejsze rekomendacje wypływające z przeprowadzonych badań: 

1. rekomendowane działania profilaktyczne: 

1) kontynuowanie realizowanych programów profilaktycznych, 

2) dalsza realizacja kampanii informacyjnej dotyczącej negatywnych skutków zdrowotnych, społecznych i 
prawnych wynikających z nadużywania alkoholu, papierosów, narkotyków oraz dopalaczy, a także 
uzależnień behawioralnych, 

3) dalsza organizacja warsztatów profilaktycznych z udziałem specjalistów oraz pogadanki z wychowawcami 
w szkole, 

4) kontynuowanie współpracy pomiędzy instytucjami oraz organizacjami działającymi w obszarze uzależnień, 
kontynuowanie organizacji szkoleń i kursów mających na celu podnoszenie kompetencji zatrudnionej kadry 
oraz zaangażowanie tych podmiotów w prowadzeniu kampanii społecznych, 

2. Profilaktyka uzależnień chemicznych, która powinna być prowadzona na kilku poziomach aby spełniała 
swoją rolę: 

1) profilaktyka uniwersalna w której działania profilaktyczne adresowane są do całych grup, bez względu na 
stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu, środków 
odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych 
lub uzależnień behawioralnych. Ich celem jest zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka 
sprzyjających rozwojowi problemów w danej populacji i wzmacnianie czynników wspierających 
prawidłowy rozwój: 

- kontynuacja prowadzonych programów profilaktycznych, 

- wdrażanie działań ukierunkowanych na wzmacnianie systemu wartości dzieci i młodzieży, w 
szczególności wartości zdrowia, a także kształtowanie przekonań normatywnych i umiejętności 
psychospołecznych, 

- wspieranie prospołecznych działań młodzieży przez mentorów, programów liderskich i działań 
rówieśniczych z obszaru profilaktyki i promocji zdrowia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 2



- wykorzystywanie zainteresowań młodzieży i ich aktywności fizycznej do budowania alternatywnych, w 
stosunku do picia alkoholu i zażywania narkotyków, sposobów spędzania czasu wolnego i realizacji 
własnych zainteresowań w formie warsztatów i spotkań z ekspertami, 

- wzmacnianie asertywnych zachowań, pewności siebie i samoakceptacji poprzez zajęcia z terapeutami 
zajęciowymi, 

- zorganizowanie kampanii informacyjnej dla dzieci i młodzieży szkolnej w celu uświadomienia jak 
alkohol oraz narkotyki wpływają na organizm człowieka oraz funkcjonowanie społeczności, 

- przeprowadzanie warsztatów dla dzieci i młodzieży na temat przemocy, agresji i konfliktów między 
uczniami, a także zmotywowanie ich do nauki szkolnej, 

- przeprowadzanie edukacji rodzin pod względem problemów uzależnień i zasięgania pomocy w wypadku 
występowania przemocy, 

- prowadzenie lokalnych kampanii i innych działań edukacyjnych, mających na celu podniesieni wiedzy 
społeczeństwa na temat szkodliwości i skutków przyjmowania substancji uzależniających, 

- dalsze rozpowszechnianie informacji z zakresu rozwiazywania problemów alkoholowych, 

2) profilaktyka selektywna w której działania ukierunkowane są do jednostek lub grup, które ze względu na 
swoją sytuację społeczną, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są narażone na większe 
od przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania substancji psychoaktywnych, 
uzależnień behawioralnych lub innych zaburzeń zdrowia psychicznego: 

- zapewnienie łatwego dostępu do źródeł informacji, przeznaczonych dla osób szukających wsparcia, 
dotkniętych problemem uzależnień i przemocy, 

- specjalistyczne wsparcie dla mieszkańców oraz rodzin borykających  się z problemem alkoholowym, 

- przeprowadzanie lokalnej kampanii uwrażliwiającej na szkodliwość alkoholu oraz zachęcającej do 
ograniczenia jego nadmiernego spożywania, 

- przeprowadzanie kampanii informacyjnej o dostępnych formach pomocy osobom uzależnionym               
i współuzależnionym w gminie, 

- opracowanie lokalnej kampanii na rzecz zwiększenia świadomości oraz odpowiedzialności sprzedawców 
alkoholu i uwrażliwienia ich na szkodliwość sprzedaży napojów alkoholowych osobom niepełnoletnim, 

3) profilaktyka wskazująca w której działania ukierunkowane są na jednostki lub grupy wysokiego ryzyka, 
demonstrujące wczesne symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, środków odurzających, 
substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych bądź problemów 
wynikających z uzależnień behawioralnych, ale jeszcze niespełniających kryteriów diagnostycznych 
uzależnienia, a także wskazujące na symptomy innych zaburzeń zachowania lub problemów: 

- zwiększenie dostępności do placówek leczniczych dla osób uzależnionych od alkoholu oraz wspieranie 
działań rehabilitacyjnych i grup wsparcia, 

- zwiększanie oferty działań zmierzających do aktywizacji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu lub zwiększanie dostępu do istniejących form wsparcia, 

- wspieranie działalności środowisk abstynenckich, 

- zwiększanie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem alkoholowym 
oraz dla osób doznających przemocy w tych rodzinach, 

- wzmocnienie integracji społeczności lokalnych na rzecz wspierania rodzin borykających się z różnymi 
problemami społecznymi, w tym zagrożenia przemocą, alkoholizmem, narkomanią, 

- edukacja i kontrola sprzedawców. 

Rekomendacje w związku z przemocą domową: 

1) prowadzenie lokalnych działań informacyjno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy w rodzinie, w tym 
przemocy wobec dzieci, a także możliwości uzyskania pomocy i miejsc, które taką pomoc świadczą, 

- włączanie się w ogólnopolskie akcje promujące życie rodzinne bez przemocy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 3



- prowadzenie i finansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie i programów rozwijających 
umiejętności wychowawcze i pozytywne relacje rodzinne, 

- dalsze prowadzenie lokalnych kampanii społecznych obalających mity i stereotypy na temat przemocy w 
rodzinie, 

- ciągła realizacja zajęć, mających na celu poszerzanie wiedzy z zakresu problematyki przemocy, 

- podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

- tworzenie, wspieranie i finansowanie miejsca pomocy dorosłym i dzieciom oferujących pomoc 
psychologiczną, terapeutyczną, socjoterapeutyczną, socjalną w przypadku doświadczenia przemocy w 
rodzinie, 

- zwiększanie świadomości rodziców na temat negatywnych konsekwencji stosowania agresji w procesie 
wychowania, 

- organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji dotyczących procedur, zasad podejmowania 
interwencji oraz współpracy służb działających na rzecz zatrzymania przemocy w rodzinie, 

- wspieranie działalności grup samopomocowych dla osób doznających przemocy w rodzinie. 

Rekomendacje w związku z uzależnieniami behawioralnymi: 

- zwiększanie aktywności w działalności szkół w zakresie przeciwdziałania tym zagrożeniom, 

- edukacja rodziców na temat racjonalnych sposobów użytkowania mediów cyfrowych oraz konsekwencji 
zachowań problemowych i zagrożeń uzależnieniami czynnościowymi, 

- popularyzowanie wiedzy o tematyce uzależnień behawioralnych adresowanej zwłaszcza do dzieci 
młodszych i ich rodziców, 

- wdrożenie procedur zwiększających bezpieczeństwo cyfrowe w szkołach, 

- rozpowszechnianie informacji o placówkach udzielających pomocy w zakresie uzależnień od hazardu 
oraz na temat wskaźników pozwalających stwierdzić czy problem w tym zakresie występuje. 

Powyższe rekomendacje wypływające z przeprowadzonych badań zostały uwzględnione w przygotowaniu 
niniejszego Programu. 

III Cele i zadania programu 

Nadrzędnym celem programu jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z 
nadużywania napojów alkoholowych i używania innych środków psychoaktywnych poprzez podnoszenie 
poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy Koszęcin, jak również prowadzenie skoordynowanych 
działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

Dla osiągnięcia celów zawartych w tym programie planuje się realizację następujących zadań: 

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków:  

1) upowszechnianie informacji dotyczących adresów instytucji i miejsc, gdzie można uzyskać bezpłatną 
pomoc psychologiczną i terapeutyczną, 

2) pomoc terapeutyczna i psychologiczna w Punkcie Konsultacyjnym przy Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej – wskaźniki: ilość osób które skorzystały z pomocy, 

3) prowadzenie rozmów motywujących przez GKRPA do dobrowolnego podjęcia leczenia odwykowego 
przez osoby uzależnione – wskaźniki: ilość przeprowadzonych rozmów,  

4) kierowanie przez GKRPA wniosków do Sądu celem orzeczenia przymusu poddania się leczeniu – 
wskaźniki: ilość wniosków do sądu, 

5) kierowanie na badania przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu osób, 
które w związku z nadużywaniem alkoholu powodują rozkład pożycia rodzinnego, demoralizują nieletnich 
albo systematycznie zakłócają spokój i porządek publiczny – wskaźniki: ilość osób skierowanych na 
badanie przez biegłych, ilość wydanych opinii, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 4



6) współpraca z placówkami służby zdrowia i ośrodkami leczenia uzależnień w zakresie leczenia, rehabilitacji 
osób uzależnionych, współuzależnionych, 

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie: 

1) wspomaganie działalności Punktu Pomocy Rodzinie działającego przy Gminnym Ośrodku pomocy 
Społecznej – wskaźniki: kwota przekazanych środków, 

2) współpraca z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym – wskaźniki: liczba grup roboczych, liczba 
zakończonych Niebieskich Kart z powodu zaprzestania stosowania przemocy, 

3) posiedzenia Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – wskaźniki: liczba posiedzeń, 

4) wspieranie i pomoc rodzinom, których członkowie podjęli leczenie odwykowe – wskaźniki: ilość rodzin  
korzystających ze wsparcia: psychologicznego, socjalnego, 

5) szkolenia przedstawicieli grup zawodowych stykających się z problemami uzależnień i przemocy domowej 
– wskaźniki: ilość szkoleń, ilość osób biorących udział w szkoleniu, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                   
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych 

1) organizowanie i finansowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowych programów 
profilaktycznych dotyczących uzależnień oraz zachowań ryzykownych – wskaźniki: ilość programów, 
warsztatów, ilość uczniów objętych działaniami, ilość rodziców objętych działaniami, ilość nauczycieli 
objętych działaniami, 

2) realizacja autorskich programów z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom – wskaźniki: ilość programów, 

3) prowadzenie lokalnych kampanii oraz udział w ogólnopolskich kampaniach o charakterze profilaktycznym 
adresowanych do różnych grup roboczych – wskaźniki: ilość kampanii, 

4) zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz pomocy dydaktycznych do realizacji programów 
profilaktycznych i profilaktyki środowiskowej – wskaźniki: ilość zakupionych materiałów, kwota 
przeznaczonych środków, 

5) upowszechnianie wiedzy dotyczącej uzależnień w szczególności szkód wynikających z picia alkoholu w 
ciąży oraz problematyki uzależnień behawioralnych – wskaźniki: ilość materiałów, 

6) promowanie zdrowego stylu życia wolnego od nałogów oraz różnych form aktywnego spędzania czasu 
wolnego poprzez organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych 
– wskaźniki: ilość organizowanych imprez, ilość osób uczestniczących, 

7) promowanie i organizowanie lokalnych imprez bezalkoholowych poprzez aktywne formy wypoczynku i 
spędzania czasu wolnego ( m.in.: zabawy i konkursy, rajdy, turnieje, spartakiady, biegi, organizowanie 
oprawy i nagród dla uczestników) – wskaźniki: ilość wydarzeń, ilość osób uczestniczących, 

8) wspieranie finansowe przedsięwzięć spędzania czasu wolnego oraz propagowania zdrowego trybu życia 
wolnego od nałogów u dorosłych mieszkańców  Gminy Koszęcin, w celu uniknięcia marginalizacji 
społecznej – wskaźniki: ilość wydarzeń, ilość osób uczestniczących, kwota przekazanych środków, 

9) finansowanie kosztów zajęć szkolnych w ramach prowadzonych przez placówki oświatowe programów 
edukacyjnych w zakresie profilaktyki przeciwuzależnieniowej. Ocena programów profilaktycznych w 
szkołach i nagradzanie najlepiej realizowanych programów przez szkoły na terenie Gminy – wskaźniki: 
ilość programów profilaktycznych, kwota przeznaczonych środków, 

10) dofinansowanie pobytu dzieci na tzw. Zielonych szkołach, obozach strażackich koloniach gdzie 
realizowany jest program profilaktyki oraz obozach terapeutycznych – wskaźniki: ilość obozów, ilość dzieci 
korzystających z dofinansowania, kwota przeznaczonych środków, 

11) podnoszenie kompetencji członków Gminnej Komisji Rozwiązywanie problemów Alkoholowych jak 
również przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki i rozwiazywania problemów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 5



alkoholowych, narkomanii i uzależnień behawioralnych oraz w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie – wskaźniki: ilość szkoleń, kursów, spotkań, ilość osób biorących udział, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiazywaniu 
problemów alkoholowych  

1) współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom – 
wskaźniki: ilość wspólnie podjętych inicjatyw, 

2) wspieranie działalności stowarzyszeń abstynenckich – wskaźniki: ilość wspólnych przedsięwzięć, kwota 
przekazanych środków, 

3) współpraca z Kościołem i związkami wyznaniowymi w akcjach krzewienia trzeźwości i abstynencji – 
wskaźniki: ilość wspólnych inicjatyw, akcji, 

4) promowanie i finansowe wspomagane organizacji, klubów sportowych w realizacji Programu – wskaźniki: 
kwota przekazanych środków, 

5) wspieranie i inicjowanie działań związanych z patrolowaniem szkół i okolic przyszkolnych oraz lokali 
gastronomicznych pod kątem dystrybucji narkotyków – wskaźniki: ilość działań, ilość zgłoszeń, 

6) dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych i 
członków ich rodzin – wskaźniki: ilość programów, kwota przekazanych środków, 

7) wspieranie materialne podmiotów zajmujących się szeroko rozumianą profilaktyką przeciwdziałania 
uzależnieniom – wskaźniki: ilość podmiotów, kwota przekazanych środków,  

8) wsparcie finansowe dla Policji na walkę z patologiami związanymi z uzależnieniami – wskaźniki: kwota 
przekazanych środków, 

9) dofinansowanie działań instytucji i stowarzyszeń mających na celu ograniczenie patologii związanych z 
nadużywaniem alkoholu oraz spożywaniem go w miejscach publicznych – wskaźniki: ilość działań, kwota 
przekazanych środków, 

5. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zapewnienie przestrzegania ustawy 
przez podmioty gospodarcze 

1) podejmowanie działań profilaktycznych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych – 
wskaźniki: liczba sprzedawców objętych działaniami, ilość szkoleń, ilość materiałów, 

2) prowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania zapisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – wskaźniki: ilość kontroli, 

3) opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 
– wskaźniki: ilość wniosków, 

4) występowanie przed sądem w roli oskarżyciela posiłkowego, w przypadku zaistnienia takiej konieczności  - 
wskaźniki: ilość spraw w sądzie 

6. Inne przedsięwzięcia 

1) udział w innych akcjach oraz wspomaganie realizowanych programów profilaktycznych przez szkoły, 
przedszkola, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Domy Kultury oraz Gminną Bibliotekę Publiczną na 
terenie Gminy Koszęcin – wskaźniki:  liczba akcji 

IV Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 

Realizatorem Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii jest Pełnomocnik Wójta ds. Realizacji Gminnego programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Zadania określone w Programie będą realizowane we współpracy z: Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Urzędem Gminy Koszęcin, placówkami 
oświatowymi, Gminnymi Domami Kultury, Gminną Biblioteką Publiczną, Gminnym Ośrodkiem Sportu i 
Rekreacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 6



VI Finansowanie zadań Programu 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w 2023 r. finansowany jest ze środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków pochodzących ze sprzedaży napojów alkoholowych w 
opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej nieprzekraczającej 300 ml. 

VII Zasady wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

1) za posiedzenia oraz dyżury, według list obecności, członkowie Komisji będą otrzymywać wynagrodzenie 
w wysokości 120,00 zł brutto. Wynagrodzenie obowiązywać będzie od 01 stycznia 2023 r., 

2) pokrycie kosztów dojazdu w formie delegacji członków Komisji na szkolenia, 

3) za posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego wynagrodzenie w wysokości 60,00 zł za jedno posiedzenie, 

4) wynagrodzenie dla Przewodniczącego Komisji za czynności związane z prowadzeniem Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynosi 500 zł brutto miesięcznie. Wynagrodzenie 
obowiązywać będzie od 01 stycznia 2023 r. 

VIII Sprawozdania 

Raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii oraz efektów realizacji przedkłada się Radzie Gminy w 
terminie do 30 czerwca roku następującego po roku, którego dotyczy raport. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B4BAE74-0C83-402B-9F9F-886AFC6BE0B2. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 7 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Punkt 7 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Punkt 7 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Punkt 7 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 4 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 5 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 6 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 7 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 8 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 9 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 10 (14)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (15)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (16)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 3 (17)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 4 (18)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 5 (19)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (20)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 2 (21)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 3 (22)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 4 (23)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 5 (24)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 6 (25)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (26)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (27)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 3 (28)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 4 (29)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 5 (30)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 6 (31)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 7 (32)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 8 (33)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 9 (34)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 10 (35)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 11 (36)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 12 (37)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 13 (38)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 14 (39)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 11

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 9

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4



